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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediliyor. ABD’de dün spot endeksler satıcılı bir kapanış 
gerçekleştirdi. Dow Jones %0,62, S&P500 %0,92 ve Nasdaq %0,95 değer kaybetti. Bu sabah vadeli 
endeksleri ise alıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde negatif bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Geçtiğimiz hafta Cuma günü ABD’de açıklanan haziran ayı tarım dışı istihdam verisi piyasa 
beklentilerini aşarak 372 bin kişi artış kaydetti. Haziran ayında özel sektör istihdamı 381 bin kişi 
artarken, kamu sektörü 9 bin kişilik azalış kaydetti. İşsizlik oranı ise %3,6 oranında sabit kaldı. Ortalama 
saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerine paralel şekilde %0,3, yıllık bazda ise %5,1 yükseldi. 
İstihdam verisinin piyasa beklentilerini aşması ardından Fed’in temmuz ayı toplantısında 75 baz puan 
faiz artışı yapabileceği beklentileri güçlenirken, dolar endeksinde yukarı yönlü hareket hız kazanarak 
devam etti. Fed üyelerinden Bostic ise ülke ekonomisinin yüksek oranlı bir faiz artışını daha 
kaldırabileceğini belirterek, 75 baz puanlık faiz artırımını destekleyeceğini dile getirdi. Bu noktada 
bugün açıklanacak olan haziran ayı enflasyon verileri oldukça kritik olacak. Dün Almanya’da ZEW 
mevcut koşullar endeksi ve ekonomik beklentiler endeksi temmuz ayında piyasa beklentilerinin bir 
hayli altında gerçekleşti. Her iki endeks de 2020 yılı Mart ayından bu yana en düşük seviyesine geriledi. 
Verinin detaylarında mevcut ekonomik görünümün önceki aylara kıyasla daha olumsuz olduğu ve 
gelecek 6 ay için beklentilerin daha da kötüleştiği değerlendirildi. Avrupa’da artan resesyon endişeleri 
ve güçlenen dolar Euro’yu baskı altında tutmaya devam ediyor. EURUSD paritesi dün gün içerisinde 
1,0000 seviyesine kadar gerileyerek 2002 yılı Aralık ayından bu yana en düşük seviyesini test etti. Bu 
sabah ise 1,0035 çevresinde seyrediyor. Bugün Almanya’da haziran ayı enflasyon verilerinin final 
sonuçları, Euro bölgesi ile İngiltere’de de mayıs ayı sanayi üretimi verisi takip edilecek.  
 
Yurt içinde cari denge piyasa beklentilerine paralel şekilde mayıs ayında 6,5 milyar dolar açık verdi. 
Bu veri ile birlikte 12 aylık kümülatif cari açık 29,4 milyar dolar seviyesine yükseldi. TCMB’nin temmuz 
ayı piyasa katılımcıları anketine göre yıl sonu enflasyon beklentisi %64,59’dan %69,94’e yükseldi. Yıl 
sonu Dolar/TL kuru beklentisi ise 18,89’dan 18,99’a yükseldi. BIST100 endeksi geçtiğimiz hafta Cuma 
günü %0,35 değer kazancıyla 2.434 seviyesinden kapanış yaptı. Sektörel endeksler içerisinde 
bankacılık %0,43 değer kaybederken, sınai %0,67, ulaştırma %0,45 değer kazandı. BIST100 endeksinde 
işlem hacmi 8,7 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 17,33 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi 
ise 872,52 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde mayıs ayı iş gücü istatistikleri takip edilecek. 
 
Kıymetli metallerde zayıf görünüm devam ediyor. Bu sabah ons altın 1.725$, gümüş ise 18,95$ 
çevresinde işlem görüyor. Bitcoin’de teknik açıdan zayıf görünüm sürüyor ve 20.000$ seviyesinin 
altında hareket ediyor. Brent petrol ise bu sabah 105$ çevresinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, aşağı yönde 0,9950 – 0,9880 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0095 - 1,0145 

dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, aşağı yönde 1.706$ altında 1.680$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.760$ - 
1.800$ dirençleri öne çıkıyor. 

 

 Gümüş, aşağı yönde 18,70$ ve 18,25$ seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 19,35$ - 20,20$ 
dirençlerini izliyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 17,4400 ve 17,6000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 
indikatörü 16,9724 seviyesine işaret ediyor. 

 
 BIST100, 2.400 altında 2.350 – 2.300 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 2.450 - 2.481 

dirençleri takip edilebilir. 
 
 GBPUSD, aşağı yönde 1,1875 - 1,1810 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1955 – 1,2040 

dirençleri öne çıkıyor.
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 Türkiye İMSAD’ın her ay düzenli olarak açıkladığı Aylık Sektör Raporu’nun haziran ayı sonuçlarına göre; nisan ayında inşaat malzemesi sanayi üretiminde 

büyüme hız keserek %2,8 artış kaydetti. Dünya genelinde artan resesyon endişelerinin etkisiyle Avrupa inşaat sektöründe yaşanan daralmanın, Türk 

inşaat malzemesi sanayisinin önümüzdeki aylardaki performansını etkilemesi bekleniyor. 

 TÜİK tarafından yapılan açıklamaya göre, haziran ayında aylık en yüksek reel getiri, yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) ile indirgendiğinde %1,20, tüketici 

fiyat endeksi (TÜFE) ile indirgendiğinde ise %2,95 oranında Amerikan Dolarında gerçekleşti. Yİ-ÜFE ile indirgendiğinde; yatırım araçlarından Euro %1,05 

oranında reel getiri sağlarken, külçe altın %0,08, Devlet İç Borçlanma Senetleri (DİBS) %1,25, BIST100 endeksi %2,27 ve mevduat faizi (brüt) %5,28 

oranlarında yatırımcısına kaybettirdi. TÜFE ile indirgendiğinde Euro %2,80, külçe altın %1,65 ve DİBS %0,47 oranında yatırımcısına reel getiri sağlarken, 

BIST100 endeksi %0,57 ve mevduat faizi (brüt) %3,64 oranlarında yatırımcısına kaybettirdi. 

 TÜİK verilerine göre ihracat birim değer endeksi mayıs ayında yıllık bazda %11,6 arttı. Endeks yıllık bazda, gıda, içecek ve tütünde %10,6, ham maddelerde 

(yakıt hariç) %14,4, yakıtlarda %87,5 ve imalat sanayinde (gıda, içecek, tütün hariç) %8,3 arttı. Aynı dönemde ihracat miktar endeksi yıllık bazda %3,3 

arttı. İthalat birim değer endeksi yıllık bazda %34,3 arttı. İthalat miktar endeksi ise yıllık bazda %6,8 arttı. 

 2021 Mayıs ayında 3,3 milyar dolar açık veren ödemeler dengesi, 2022 Mayıs ayında 6,5 milyar dolar açık verdi. Böylece 12 aylık kümülatif cari açık 29,4 

milyar dolar seviyesine yükseldi. Mayıs ayında altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası bir önceki aya kıyasla 3,4 milyar dolar azalarak 388 milyon dolar 

olurken 2021 Mayıs ayından bu yana en düşük seviyede gerçekleşti. 12 aylık altın ve enerji hariç cari işlemler fazlası 38,2 milyar dolara yükseldi.  

 TCMB’nin temmuz ayı piyasa katılımcıları anketinde yıl sonu enflasyon beklentisi %64,59’dan %69,94’e yükseldi. Yıl sonu Dolar/TL kuru beklentisi 

18,89’dan 18,99’a yükselirken, yıl sonu cari açık beklentisi 37,0 milyar dolardan 37,5 milyar dolara çıktı. Yıl sonu GSYH büyümesi beklentisi %3,5’ten 

%3,6’ya yükseldi.  

 Kremlin Sözcüsü Peskov, Rusya Devlet Başkanı Putin'in, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi ile 19 Temmuz'da Tahran'da bir 

araya geleceğini söyledi. Peskov, Putin ve Erdoğan'ın ayrı bir görüşme yapacağını da ifade etti. 

 Milli Savunma Bakanı Akar, Ukrayna limanlarında bekleyen tahılın deniz yoluyla emniyetle sevkine ilişkin askeri heyetler arasındaki görüşmelerin bugün 

İstanbul'da yapılacağını ve sürdürdükleri görüşmelerin olumlu geliştiğini belirtti. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Türkiye’nin kredi notunu B+'dan B’ye indirdi, görünümünü ise “negatif” olarak teyit etti. Fitch 

“Artan geriye dönük endeksleme riskleri, liranın ek olarak değer kaybetmesi ve döviz kuru geçişkenliğinin hem hız hem de büyüklük olarak artması 

nedeniyle yörünge belirsizliğini koruyor. " açıklamasını yaptı. Fitch, hızlı kredi büyümesinin hızını azaltmaya yönelik seçici makro ihtiyati politikaların, 

makroekonomik ve finansal istikrara yönelik riskleri azaltmadığını belirtti. 

 Basında, ABD’li Kongre üyesi New Hampshire vekili Demokrat Pappas'ın Türkiye'ye F-16 satışını hedef alan iki yasa tasarısından ilkini geri çektiği, diğerini 

ise revize ettiği bilgisi yer aldı.  

 

Avrupa  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Visco, orta vadeli enflasyon beklentilerinin düzelmemesi halinde eylül ayında 25 baz puandan daha büyük faiz artışının uygun 

olabileceğini dile getirdi. Visco, piyasaların haziran ayında özellikle agresif para politikası duruşunun yersiz algılanmasından etkilendiğini belirtirken, 

kademeli ancak uzamış olan ek sıkılaşma sürecinin veriye ve enflasyon beklentilerinin nasıl etkileneceğine bağlı olacağını ifade etti. Visco şu anda tehlikeli 

ücret-fiyat sarmalı işareti olmadığını belirtti.  

 Almanya’da temmuzda ZEW mevcut koşullar endeksi -27,6 seviyesinden -45,8 seviyesine geriledi. Aynı dönemde ZEW ekonomik beklentiler endeksi -28 

seviyesinden -53,8 seviyesine geriledi. Her iki endeks de 2020 yılı Mart ayından bu yana en düşük seviyesine geriledi. Verinin detaylarında, enerji arzına 

ilişkin mevcut endişelerin, ECB’nin faiz artırım beklentilerinin ve Çin’de Kovid-19’a bağlı uygulanan kısıtlamaların ekonomik görünüm üzerinde 

bozulmalara neden olduğu değerlendirildi. Uzmanlar, mevcut ekonomik görünümün önceki aylara kıyasla daha olumsuz olduğunu aktarırken, gelecek 6 

ay için ekonomik beklentilerin daha da kötüleştiğini değerlendirdi.  

 Euro Bölgesinde temmuz ayında ZEW mevcut koşullar endeksi -28 seviyesinden -51,1 seviyesine geriledi.   

 Goldman analistleri “Geleneksel olarak Euro Bölgesi’nde 1 puanlık büyüme düşüşü beklentisi, Euro/Dolar paritesinde %2'lik değer kaybına neden oluyor. 

Euro Bölgesi’ne yönelik olumsuz beklentilerimiz gerçekleşirse, Euro/Dolar’da %5'lik daha aşağı yönlü hareket yaşanabilir” görüşünü aktardı. 

 Almanya Maliye bakan yardımcısı Joerg Kukies Sidney'deki bir konferansta yaptığı açıklamada, Almanya'nın 1 Ağustos'ta Rus kömürü ve 31 Aralık'ta Rus 

petrolünü satın almayı tamamen durduracağını ve bunun ülkenin enerji arzının kaynağında büyük bir değişikliğe işaret ettiğini bildirdi. 

 

ABD 

 NFIB küçük işletme iyimserlik endeksi haziran ayında 93,1 seviyesinden 89,5 seviyesine geriledi.  

 Haziran ayında tarım dışı istihdam 265 bin olan piyasa beklentilerinin üzerinde 372 bin kişi artış kaydetti. Bir önceki aya ait veri ise 390 binden 384 bin 

kişiye revize edildi. Haziran ayında özel sektör istihdamı 381 bin kişi artarken, kamu sektörü 9 bin kişilik azalış kaydetti. Özel sektör istihdamı altında 

sanayi sektörü istihdamı 48 bin kişi artarken, hizmet sektörü istihdamı 333 bin kişi artış kaydetti. İşsizlik oranı %3,6 oranında sabit kalırken, işgücüne 

katılım oranı ise 0,1 puan düşüşle %62,2’ye geriledi. Ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerine paralel şekilde %0,3, yıllık bazda %5,1 

artış kaydetti.  
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 Atlanta Fed Başkanı Bostic, ABD ekonomisinin yüksek oranlı bir faiz artışını daha kaldırabileceğini belirterek, 75 baz puanlık bir faiz artırımını 

destekleyeceğini söyledi. 

 ABD Enerji Bakanı Granholm, Hindistan ve Japonya'ya Rus petrolü için öngörülen tavan fiyat planını destekleme çağrısında bulunacaklarını belirtti. 

 Richmond Fed Başkanı Barkin, tüketicilerin enflasyon ve pandemi kaynaklı mal talebinin daha normal seviyelere dönmesi nedeniyle ABD ekonomisinin 

yavaşladığını bildirdi. Barkin, kanıtlarla en düşük gelirli hanelerde ve pandemi sırasında talebin arttığı ekonominin bazı bölümlerinde "Kesinlikle 

yumuşama işaretleri görüyorum" dedi. 

 Beyaz Saray Sözcüsü Karine Jean-Pierre, ABD'de bugün açıklanacak olan haziran ayı enflasyon verilerinin yüksek gelmesini beklediklerini söyledi. ABD'deki 

gıda ve benzin fiyatlarının Ukrayna savaşından ağır bir şekilde etkilendiğini belirten Jean-Pierre, "Haziran enflasyonu artık geçerli değil çünkü bu ay benzin 

fiyatları ciddi oranda azalacak, ilerleyen aylar da daha da düşmesini bekliyoruz." dedi. 

 Uluslararası Para Fonu (IMF), ABD ekonomisinin bu yıla ilişkin büyüme tahminlerinde bir kez daha düşüşe giderek 2022 yılı beklentisini %2,9'dan %2,3'e, 

2023 için %1,7'den %1'e indirdi. IMF, ülke ekonomisinin 2024 yılı büyüme beklentisini ise %0,8'den %1,2'ye, 2025 yılı büyüme tahminini ise %1,7'den 

%1,8'e çıkardı. Ayrıca IMF, talebin hızla toparlanmasının, artan enerji fiyatlarının ve devam eden küresel arz kesintilerinin enflasyonda önemli bir ivmeye 

yol açtığına işaret ederken, ücret ve fiyat baskılarının geniş tabanlı olduğunu ve ekonomide hızla yayıldığını açıkladı. 

Asya 

 Çin Bankacılık ve Sigortacılık Düzenleme Komisyonu Hınan Bürosu ve Hınan Mali Denetim ve Yönetim Bürosu, yayımladıkları ortak açıklamada, bankacılık 

dolandırıcılığı şüphesiyle soruşturulan bankalarda 50 bin yuana (yaklaşık 7 bin 440 bin dolar) kadar mevduatı olanlara cuma gününden itibaren ödeme 

yapılacağı belirtildi. 

 Basında, Çin'de yerel kreditörlerin borç krizi yaşayan Çinli gayrimenkul devi Evergrande'nin bono ödeme vadesinin ötelenmesi talebini geri çevirdiği bilgisi 

yer aldı.  

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu'ndan açıkladığı verilere göre, haziran ayında TÜFE’nin yıllık artış hızı %2,1’den %2,5’e yükseldi. Haziran ayında yıllık bazda gıda 

fiyatları %2,9 artarken, gıda dışı ürünlerin fiyatlarında ise geçen yılın aynı dönemine göre %2,5 yükseliş görüldü. 

 Güney Kore merkez bankası politika faizini 50 baz puan artırarak %2,25'e yükseltti. 

 

Dünyadan 
 Birleşmiş Milletler Gıda Örgütü (FAO) tarafından hazırlanan global gıda fiyatları endeksi haziran ayında mayıs ayına göre 3,7 puan (%2,3) düşüşle 154,2 

puan olarak gerçekleşti. Bu, art arda üçüncü aylık düşüşe işaret etti. FAO'nun oluşturduğu gıda emtiaları sepetinin uluslararası fiyatlarının aylık 

değişimlerini ölçen endeks, uluslararası bitkisel yağlar, tahıllar ve şeker fiyatlarındaki düşüşleri yansıtırken, süt ve et fiyatlarındaki yükselişi yansıttı. 

 Bank of America'nın EPFR verilerinden derlediği rapora göre yatırımcılar 6 Temmuz haftasında hisse senedi ve altın pozisyonlarını azaltarak tahvile ve 

nakite yöneldiler. 6 Temmuz haftasında yatırımcılar 62,6 milyar doları nakite ve 2,4 milyar doları tahvile yönlendirirken, ABD Hazine kâğıdına yönlenen 

sermaye girişi son 8 haftanın en yüksek seviyesinde oluştu. Gelişmekte olan piyasalarda hisse senetlerinden sermaye çıkışının son 8 haftanın en yüksek 

seviyesinde olduğu ve 6 Temmuz haftasında küresel hisse senedi fonlarından 4,6 milyar dolar çıkış olduğu görüldü. 

 Uluslararası Enerji Ajansı Başkanı Birol, enerji krizi için en kötüsünün henüz gelmediğini belirterek, fiyat artışları ve enerji arz kesintilerinin daha da 

artabileceğini söyledi. 

 ABD Hazine Bakanı Yellen ve Japonya Maliye Bakanı Şuniçi, Ukrayna'daki savaş, gıda güvenliği ve serbest ticaret gibi konularda iki ülkenin işbirliği 

yapacağını bildirdi. 

 Yeni Zelanda Merkez Bankası (RNBZ), politika faizini 50 baz puan artışla %2,5’e yükseltti.  

 

Kripto paralar 
 ECB aylık makro ihtiyati gelişmelere yer verdiği bülteninde sabitkoinlerin Euro Bölgesi için henüz sınırlı bir risk oluşturduğunu fakat bu varlıkların ciddi bir 

şekilde artırılmış bir regülasyon çerçevesine alınması gerektiğini ifade etti. Bültende, Euro Bölgesi'nde sabitkoinler kaynaklı finansal istikrara yönelik 

risklerin sınırlı olduğu vurgulanırken, bu varlıkların mevcut büyüme hızı dikkate alındığında bu durumun değişebileceği belirtildi. 


